
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

Златоустовского городского округа 

П Р И К А З 
 

№  109                                                                                           от 20.12.2016 г. 

 

«О внесении изменений в приказ 

Финансового управления 

Златоустовского городского округа 

от  27.07.2012 г. № 24 

«Об утверждении Порядка утверждения 

и доведения предельных объемов финансирования» 

 

В соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

и решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа «О 

Положении о бюджетном процессе муниципального образования - Златоустовский 

городской округ», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В Порядок утверждения и доведения предельных объемов 

финансирования, утвержденный приказом Финансового управления 

Златоустовского городского округа от 27.07.2012 г. № 24 (далее – Порядок) внести 

следующие изменения: 

1) абзац первый пункта 8 раздела III Порядка изложить в следующей 

редакции: 

 «8. Распорядительные заявки формируются главным распорядителем в 

Системе «АЦК-Финансы» из Заявок на финансирование и в соответствии с 

доведенными в форме Казначейского уведомления Финансовым управлением ЗГО 

предельными объемами финансирования. Главным распорядителем, не имеющим 

подведомственных получателей средств, Заявки на финансирование формируются 

в Системе «АЦК-Финансы»  в соответствии с доведенными в форме Казначейского 

уведомления Финансовым управлением ЗГО предельными объемами 

финансирования.»; 

2) пункт 9 раздела III Порядка изложить в следующей редакции: 

 «9. Финансовое управление ЗГО проверяет правильность оформления 

распорядительных заявок либо реестра распорядительных заявок,  заявок на 

финансирование либо реестра заявок на финансирование по следующим 

направлениям: 

1) соответствие подписей и оттиска печати подписям и оттиску печати, 

содержащимся в карточке образцов подписей и оттиска печати; 

2) соответствие полноты и правильности ее заполнения; 

3) соответствие бюджетной классификации расходов, используемой при 

исполнении бюджета Златоустовского городского округа; 



4) непревышение сумм, указанных в распорядительной заявке либо 

реестре распорядительных заявок,  заявке на финансирование либо реестре заявок 

на финансирование, свободного остатка лимитов бюджетных обязательств и (или) 

бюджетных ассигнований, кассового плана; 

5) соответствие суммы, указанной в распорядительной заявке либо 

реестре распорядительных заявок, заявке на финансирование либо реестре 

заявок на финансирование, доведенным в форме Казначейского уведомления 

предельным объемам финансирования на соответствующий период текущего 

финансового года по соответствующему главному распорядителю и коду 

бюджетной классификации расходов бюджета Златоустовского городского 

округа.»; 
3) пункт 18 раздела V Порядка изложить в следующей редакции: 

 «18. Для распределения предельных объемов финансирования по расходам 

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых по новому механизму, 

главный распорядитель формирует и представляет в Финансовое управление ЗГО 

отдельную распорядительную заявку либо реестр распорядительных заявок, заявку 

на финансирование либо реестр заявок на финансирование, оформленные в 

соответствии с пунктом 7 и абзацем вторым пункта 8 настоящего Порядка. 

Распорядительная заявка формируется главным распорядителем в Системе 

«АЦК-Финансы» из Заявок на финансирование и в соответствии с  доведенными 

Выпиской предельными объемами финансирования. Главным распорядителем, не 

имеющим подведомственных получателей средств, Заявка на финансирование 

формируется в Системе «АЦК-Финансы» в соответствии с доведенными Выпиской 

предельными объемами финансирования
1
.  

Распорядительная заявка, заявка на финансирование по распределению 

предельных объемов финансирования для осуществления операций по расходам за 

счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых по новому механизму, 

главным  администратором поступлений которых является один орган местного 

самоуправления, а главными распорядителями – несколько органов местного 

самоуправления или отраслевых органов Администрации Златоустовского 

городского округа, формируется главным распорядителем в Системе «АЦК-

Финансы» в пределах доведенных Выпиской предельных объемов 

финансирования. 

Распорядительная заявка, заявка на финансирование должна содержать 

только один аналитический код, применяемый для учета операций по расходам за 

счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых по новому механизму.»; 

4) пункт 19 раздела V Порядка изложить в следующей редакции: 

 «19. Финансовое управление ЗГО проверяет правильность оформления 

распорядительной заявки либо реестра распорядительных заявок,  заявки на 

финансирование либо реестра заявок на финансирование по следующим 

направлениям: 

1) соответствие подписей и оттиска печати подписям и оттиску печати, 

содержащимся в карточке образцов подписей и оттиска печати; 

2) соответствие полноты и правильности ее заполнения; 

                                                           
1
 Требования настоящего абзаца не применяются к распорядительным заявкам, заявкам на 

финансирование, формируемым в соответствии с абзацем третьим пункта 18 настоящего Порядка. 



3) соответствие бюджетной классификации расходов, используемой при 

исполнении бюджета Златоустовского городского округа, аналитическому коду, 

применяемому для учета операций по расходам за счет межбюджетных 

трансфертов; 

4) непревышение сумм, указанных в распорядительной заявке либо реестре 

распорядительных заявок,  заявке на финансирование либо реестре заявок на 

финансирование, свободному остатку лимитов бюджетных обязательств и (или) 

бюджетных ассигнований, кассового плана; 

5) соответствие суммы, указанной в распорядительной заявке либо 

реестре распорядительных заявок, заявке на финансирование либо реестре 

заявок на финансирование, доведенным Выпиской предельным объемам 

финансирования на соответствующий период текущего финансового года по 

соответствующему главному распорядителю, коду бюджетной классификации 

расходов бюджета Златоустовского городского округа, аналитическому коду, 

применяемому для учета операций по расходам за счет межбюджетных 

трансфертов
2
; 

6) непревышение сумм, указанных в распорядительной заявке либо реестре 

распорядительных заявок,  заявке на финансирование либо реестре заявок на 

финансирование по распределению предельных объемов финансирования для 

осуществления операций по расходам за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых по новому механизму, главным  администратором поступлений 

которых является один орган местного самоуправления, а главными 

распорядителями  –  несколько органов местного самоуправления или отраслевых 

органов Администрации Златоустовского городского округа, доведенных 

Выпиской предельных объемов финансирования на соответствующий период 

текущего финансового года по соответствующему главному распорядителю, коду 

бюджетной классификации расходов бюджета Златоустовского городского округа, 

аналитическому коду, применяемому для учета операций по расходам за счет 

межбюджетных трансфертов
3
; 

7) наличие в одной распорядительной заявке, заявке на финансирование 

одного аналитического кода, применяемого для учета операций по расходам за 

счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых по новому механизму.». 

2. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Финансового управления Златоустовского городского округа Н. В. 

Мальцеву. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года. 

 

 

Руководитель Финансового управления  

Златоустовского городского округа    Т.Н. Царькова 
 

                                                           
2
 Подпункт применяется для проверки  распорядительных заявок либо реестра распорядительных 

заявок, заявок на финансирование либо реестра заявок на финансирование, указанных в абзаце втором 

пункта 18 настоящего Порядка. 
3
 Подпункт применяется для проверки  распорядительных заявок либо реестра распорядительных 

заявок, заявок на финансирование либо реестра заявок на финансирование, указанных в абзаце третьем 

пункта 18 настоящего Порядка. 

 


